lib. i. cap. 46. ubi etiam addit, Dithyrambici carminis stylum tumidum esse, plenuumque; Baccho, numeris, et vocibus compositis, quas vocant ampullas et sesquipedales voces; atque idecirò *audaces* ab Horatio dici dithyrambos; ab Æschylo verò carmen tumens, exultans, totum Bacchicum. Ibidemque ille asfert Hege-sandri Epigramma adversus Philosophos, ejusmodi vocabulis inflatum: sic incipit:

Ὅρρανευστασιδαί, βινεγκλιπυξοζ νεῖος, &c. Ex Athenæo lib. xiv. cap. 6. non semper veteres, cum libarent, usi sunt dithyrambis, versibus tumultuosis, vehementibus, concitatis; sed duntaxat vino madidi, et Liberum patrem si invocarent: sin Apollinem, placidè canebant. Unde Epicharmus lepide ibid. *οὐκ ἐστὶ δὴθό-εμπλοῦς, ἀν ἴδαζ πίνος*, Nullus est dithyrambus, aquam si bibas. Cicero. iii. de Orat. *Inde ille licentior et diritior fluxit dithyrambus cujus membra et pedes sunt in omni locuplete oratione diffusa.* Pindarus Olymp. Od. 13. Corinthis tribuit dithyramborum inventionem.

11. Numerisque fertur Lege solutis.] Non quòd in dithyrambis nulla esset lex aut mensura pedum, sed quia magna erat metrum variandi licentia; et quòd in his Poëtæ vehementiam impetunque animi potissimum sequerentur magisque attenderent modulationem carminis, quàm pedum certam ubique legem. Vide Alex. ab Alex. lib. iv. cap. 17. sub finem.

13. Seu Deos, Regesque canit Deorum Sanguinem.] Pindarus enim Pæanas cecinit, seu hymnos in honorem Apollinis. Porò notat hîc Horatius præcipua Lyricorum argumenta, ut et ad Pisones Epist. v. 83.

Musa dedit fidibus Divos, puerosque Deorum, Et pugilem victorem, et equum certamine primum, Et juvenum curas, et libera vina referre.

Regesque.] Hieronem Syracusanum. Olymp. Od. 1. &c. *Deorum sanguinem.* Reges Deorum filii appellantur. Vel designat Poëta noster Herculeum Jovis, et Theseum Neptuni filios, item Pirithoum à Marte genus trahentem, *Per quos Centauri recidère.* Vide lib. i. Ode 11. lib. iii. Ode 4. De *Chimærè* per Bellerophonem à Neptuno adjutum deletâ, lib. viii. Ode 27. Pindarus autem Olymp. Ode 13.

filios, à quibus Centauri legitimâ cæde prostrati sunt, atque extinctus est ignis Chimæaræ horrendæ: sive laudat eos, qui donum redeunt Eleâ victoriâ gloriosi, canitque vel pugilem vel equitem, et donum eis tribuit excellentius statuis centenis; sive delect adolescentem morte ablatum nuptæ mæstæ, illiusque virtutem animunquæ ac bonos mores extollit usque ad cælum, atrisque inferis eximit. O, Antoni, fortis volatus effert cynum Thebanum, quotiescunquæ assurgit in superas cæli regiones. Ego exiguus, velut apis thyma dulcia in Matino monte maximâ sedulitate colligit, sic ingenti labore conde versus, prope silvas et fontes Tiburis humili. Tu vates eximius celebrabis	Sanguinem, per quos cecidère justâ Morte Centauri, cecidit tremendæ Flamma Chimæaræ: Sive quos Elea domum reducit Palma cœlestes, pugilemve equumve Dicit, et centum potiore signis Munere donat: Flebili sponsæ juvenemve raptum Plorat, et vires animunquæ moresque Aureos deducit in astra, nigroque Invidet Orco. Multa Dirceum levat aura cynum, Tendit, Antoni, quoties in altos Nubium tractus. Ego apis Matinæ More modòque Grata carpentis thyma per laborem Plurimum, circa nemus uvidique Tiburis ripas, operosa parvus Carmina fingo. Concines majore poëta plectro	15 [368] 20 25 [369] 30
--	---	--

ANNOTATIONES.

17. *Sive quos Elea, &c.*] Quando laudat victores in certaminibus apud Elidem Peloponnesi regionem, seu pugilatu. Pindar. Olymp. Ode 7. 10. 11. seu equorum cursu, ibid. Ode 1. et alibi multis locis. Virgil. Georg. i. 59.

Elidam mittit palmas Epirus equarum. Georgic. iii. 202.

— *Ad Elei metas et maxima campi Sudabit spatia, et spumas aget ore cruentas.*

Elis, et Pisa quæ et Olympia, urbes sunt Eliidis regionis: ibidem sanum Jovis Olympii, et ludorum Olympicorum celebritas. Vide lib. i. Ode 1. v. 3. et seq. Annot.

18. *Cælestes.*] Lib. i. Ode 1. v. 5. *Palmaque nobilis erehit ad Deos.* Gloria sublimes quasi cælum Deosque attingunt.

Equumve.] Equus ipse, qui velociore cursu ac pernicitate suâ victoriam pepererat, coronabatur etiam, nec non carmine pariter, ut eques, celebrari consueverat. Pindar. Olymp. Ode 1. Pyth. Ode 3.

19. *Potiore signis.*] Vide postea, Ode 8. hujus libri.

21. *Flebili sponsæ juvenemve raptum Plorat.*] Seu cum struit et componit Epitaphium sponsi morte præmaturâ extincti, sponsæque luctum describit.

22. *Mores aureos.*] Castos, sanctos, antiquos, quales ætate auræ.

24. *Invidet Orco.*] Oblivioni præripit, immortalæ memoriæ consecrat.

25. *Multa Dirceum levat aura cynum.*] Pindarum altè volantem et suavè canentem instar cyni idem semper vigor, eadem vis sublevat et sustinet.

Cynum.] Vide lib. ii. Ode 20.

Dirceum.] Dirce fons Bæotiæ, item fluvius

Thebas alluens in Ismenium devolvitur, Strabo, &c. Hinc Dirceus pro Thebano.

26. *Antoni.*] Iulus hic Antonius M. Antonii Triumviri ac Fulviæ filius, post casum extinctumque patrem, Augusti gratiam nactus ejus etiam neptem duxit. Romæ Consulatum gessit anno urbis cond. 743. cum Paulo Maximo, cui prior Ode est scripta. Dio lib. li.

27. *Ego apis Matinæ More, &c.*] Ego Horatius non ita celsa peto, sed, velut apis inferiora circumvolo, et flores humiles carpo: *Matinæ* Calabriæ mons thymo abundat, è quo mel optimum apes conficiunt. Eam porrò memorat Horatius regionem, quòd non longè ab eâ natus, ut dixi alibi.

30. *Uvidi Tiburis.*] Vide lib. i. Ode 7. et 18. lib. ii. Od. 6. lib. iii. Od. 29. Od. verò seq. v. 10. *Tibur aque præfluunt.*

31. *Operosa parvus Carmina fingo.*] Scilicet opus accuratum sine magno labore nullum. Deterere multa ac recidere, imò et recudere, stylumque sæpius vertere oportet, sæpè caput etiam scabere, vivosque ungues rodere; ut planè docet noster lib. i. Sat. 10. At poëtastri carmen contrà, ut canit Pers. Sat. i. 106.

Nec pluteum cædit, nec demorsos sapit ungues.